Desse modo, define-se como marco temporal a dar início a nova fase de 

modernização do parque de Iluminação Pública de Jaboatão dos Guararapes o dia 

25 de outubro de 2024.  

A análise técnica do Verificador Independente calculou a nova 

contraprestação na monta de R$ 101.083,92 (cento e um mil e oitenta e três reais 

com noventa e dois centavos) a qual passa a fazer jus o Consórcio Luz de Jaboatão. 

Ele se constituiu nos últimos 6 dias de setembro (do dia 25 até 30), o retroativo a 

outubro de 2024 e nos meses seguintes, conforme a memória de cálculo em anexo

[...]

O último P09 calculou o valor da contraprestação mensal efetiva para os 

meses de agosto a outubro de 2024, tendo em vista que foi considerado o dia 25 

de setembro de 2024, como data oficial de passagem para a fase 2, temos:  

O valor atual do CMMAX é de R$ 495.509,41 (quatrocentos e noventa 

e cinco mil e quinhentos e nove reais e quarenta e um centavos). 

Valor da contraprestação mensal efetiva considerando o FME (40%) 

FASE 1- R$ 198.203,76 

Valor da contraprestação mensal efetiva considerando o FME (57%)